
 

 
 

 

 
EmiliAmbiente S.p.A. Spa 

Via Gramsci 1/b – Fidenza (PR)             
 

VERBALE DI GARA  
 
VERBALE DI GARA PER L’AGGIUDICAZIONE, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX ARTT. 
7 LETTERA F) E 13 LETTERA A) DEL REGOLAMENTO DI EMILIAMBIENTE PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI 
DI EFFICIENTAMENTO DEL DEPURATORE DI FIDENZA (PR)” (OPERA RICADENTE NELL’AMBITO DEL PNRR) - 

MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 4.4.  
CIG A014AD6485 – CUP J59J21003970005  

 
CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA 

1° SEDUTA PUBBLICA  
 
L'anno duemilaVENTITRE, addì OTTO del mese di NOVEMBRE (08/11/2023), in Fidenza, presso la Sede 
legale di Emiliambiente S.p.A. – Via Gramsci 1/b Fidenza (PR), alle ore 14:10 circa il sottoscritto Marco 
Vassena, Responsabile Unico del Progetto 
premesso 
-    che l’importo complessivo a base di gara dei servizi in oggetto è pari ad € 877.580,37 (dei quali euro      

16.397,11 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso); 
- che con Determina n.18 del 29.09.2023 è stata definita, quale modalità di aggiudicazione dei lavori, la 

procedura negoziata senza bando ex artt. 7 lettera f) e 13 lettera a) del Regolamento di Emiliambiente 
per l’affidamento di lavori, servizi e forniture da esperirsi con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.lgs 36/2023 secondo i parametri di 
valutazione di cui alla lettera invito; 

- che con la stessa determina del 29.09.2023 anzirichiamata si è statuito di procedere all’invio della 
lettera di invito agli operatori sotto elencati individuati dal RUP in conformità a quanto previsto dal 
Regolamento di EmiliAmbiente (art.7): 

 
NUMERO DENOMINAZIONE C. FISCALE PEC 

1 IDRAULICA F.LLI SALA 
SRL 

00192240364 idraulicaf.llisalasrl@cert.cna.it  

2 INTEGRA SRL 06613181004 integrasrl@arubapec.it  
3 S.T.A. SRL 01892840206  stacque@pec.it  

4 TEC AM SRL 02960360176 amministrazionetecamsrl@pec.it  
5 TORRICELLI SRL 02079900409 torricellisrl@pec.it  

 
- che ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge n.120/2020 in data 04.10.2023 si è data evidenza 

dell’avvio della presente procedura negoziata tramite pubblicazione di apposito avviso sul sito internet 
istituzionale; 

- che in data 04.10.2023 è stata inviata apposita lettera invito agli operatori economici individuati con 
Determina n. 18/2023 e sopraccitati; 
 

premesso altresì che la lettera prevedeva: 



 

 
 

 

- che i concorrenti, intenzionati a partecipare, dovessero fare pervenire le offerte entro il termine 
perentorio delle ore 12.00 del 07.11.2023; 

- che le operazioni di gara avessero inizio alle ore 14:00 del giorno 08.11.2023;  
- che entro il termine perentorio citato risulta pervenuto a questa stazione appaltante numero 1 (uno) 

plico telematico, presentato dai concorrenti di seguito indicati (v. allegato n.1 – elenco fornitori 
partecipanti – documentazione amministrativa): 

 
NUMERO DENOMINAZIONE C. FISCALE PEC 

4 TEC AM SRL 02960360176 amministrazionetecamsrl@pec.it  
 

CONSTATATO 
che alla seduta è presente, collegato da remoto mediante piattaforma Microsoft Teams: 
- in rappresentanza dell’operatore economico TEC AM S.R.L.. la sig.ra Cindy Imberti munita di apposita 
delega (allegata al presente verbale) 
 

DICHIARA APERTA LA GARA 

Il sottoscritto RUP, appositamente abilitato, procede collegandosi alla Piattaforma Net4market per: 
1. aprire il plico telematico di gara e accertare l’avvenuto caricamento della busta telematica 

contenente la documentazione amministrativa; 
2. accertare la corretta apposizione della firma digitale sulla busta telematica amministrativa 

presentata dai concorrenti; 
3. estrarre la documentazione amministrativa depositata dagli Operatori economici concorrenti entro 

il termine previsto dal timing di gara e verificarne la completezza e la corrispondenza a quanto 
indicato nell’apposita sezione della lettera invito. 
 

Accertato quanto descritto ai punti 1 e 2 si procede quindi all’estrazione della documentazione depositata 
dagli Operatori economici concorrenti entro il termine previsto dal timing di gara per verificarne la 
completezza e la corrispondenza a quanto indicato nell’apposita sezione della lettera invito. 

Si procede quindi all’apertura della documentazione amministrativa presentata dal concorrente in gara, 
esaminata la quale, viene accertato che il concorrente è in regola con la documentazione richiesta nel 
disciplinare di gara. 

Il RUP, accertato quanto sopra, DISPONE L’AMMISSIONE del concorrente TEC.AM. S.R.L. 

Si dà atto che, posto in essere l’adempimento sopra descritto, e chiusa formalmente la fase di apertura 
della documentazione amministrativa, acquisito il nulla osta dell’operatore economico partecipante, si 
procederà, seduta stante, allo svolgimento (in seduta pubblica) delle operazioni di gara volte all’apertura 
della busta telematica contenente l’offerta tecnica; ciò al fine di verificare la mera sussistenza materiale 
della documentazione in esse contenuta, senza alcun esame di merito o altra valutazione della stessa. 
Stante la partecipazione alla presente procedura di un solo operatore economico, si anticipa che a tale 
valutazione attenderà, in una successiva seduta riservata, il RUP in quanto dotato della necessaria 
esperienza e competenza 
 
La seduta viene tolta alle ore 14:35 



 

 
 

 

 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
appresso. 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Marco Vassena 

f.to 

 

Data di pubblicazione: 31.01.2024 

 


